



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020
Pregão Eletrônico Nº 7/2020

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 216/2020

Homologo o Procedimento Licitatório do Pregão Eletrônico nº 7/2020, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos, as seguintes empresas com seus respectivos valores:

Empresa: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PA - 14681						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	10,00	CX	Agulha gengival odontológica longa, caixa com 100 unidades	DFL	32,02000	320,20
2	20,00	UN	Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, radiopaca, à base de Microglass II cor A2	KULZER	33,10000	662,00
3	10,00	UN	Resina composta microhíbrida, fotopolimerizável, radiopaca, à base de Microglass II cor A3	KULZER	33,02000	330,20
4	20,00	EMB	Fio dental em embalagem contendo 100 metros	IOONTOSUL	2,10000	42,00
5	20,00	UN	Fita matriz metálica 5x0,05x500	IMPLA	1,02000	20,40
6	20,00	UN	Fita matriz metálica 7x0,05x500	IMPLA	1,02000	20,40
7	100,00	EMB	Algodões em roletes embalagem com 100 unidades	SSPLUS	1,75000	175,00
8	50,00	UN	Solução reveladora para raio X, unidade com 475 ml	INDUSBELLO	8,51000	425,50
9	10,00	UN	Flúor Acidulado 1,23%, unidade com 200ml	IMPLA	3,56000	35,60
10	10,00	UN	Flúor neutro 2%, unidade com 200 ml	IMPLA	3,56000	35,60
12	7,00	EMB	Cunha Interdental anatômica madeira sortida, embalagem com 100 unidades	IMPLA	8,10000	56,70
13	10,00	UN	Pó de bicarbonato para aparelho de profilaxia, unidade com 500 gramas	BIODINAMICA	17,20000	172,00
15	10,00	UN	Pasta profilática para profilaxia sabor tutti frutti, unidade 90 gramas.	ALLPLAN	3,85000	38,50
16	20,00	UN	Tiras transparentes de poliéster, tamanho 10X120X0,05 mm, unidade com 50 tiras	IMPLA	1,02000	20,40
17	20,00	UN	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO. Material de preenchimento, de endurecimento químico, com coloração semelhante a do dente, radiopaco, para preenchimento temporário das cavidades dentárias. Cimento a base de óxido de zinco / sulfato de zinco e é destinado para aplicações temporárias em curto prazo (para ser utilizado por no máximo 1 a 2 semanas); Não contém Eugenol. Pote 20g.	ALLPLAN	9,25000	185,00
19	20,00	CX	Agulha gengival odontológica curta, caixa com 100 unidades cada.	DFL	28,90000	578,00
20	60,00	PAC	Sugador odontológico - pacotes com 40 unidades	AG	4,43000	265,80
21	35,00	CX	Anestésico local lidocaína 2%, epinefrina 1:100.000, com vaso constritor, solução injetável, caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml	DFL	83,54000	2.923,90
22	30,00	CX	Anestésico local articaína 4%, epinefrina 1:200.000, com vaso constritor, solução injetável, caixa com 50 tubetes de vidro de 1,8 ml	DFL	137,82000	4.134,60
24	100,00	PAC	Babador descartável impermeável, pacote com 100 unidades	BIODINAMICA	10,85000	1.085,00
27	4,00	UN	Verniz Forrador de Cavidades - Cavatine	SSWHITE	18,90000	75,60
28	30,00	UN	Tira de lixa abrasiva de aço 4 mm, unidade com 12 tiras	IMPLA	4,20000	126,00
29	30,00	UN	Tira de lixa de poliéster com 4mmx170mm, unidade com 100 tiras	IMPLA	3,35000	100,50
30	40,00	UN	Solução Fixadora para raio X, unidade com 475mL	INDUSBELLO	8,45000	338,00
31	8,00	EMB	Material Restaurador Intermediário (IRM), embalagem com pó (38g) e líquido (15mL)	BIODINAMICA	14,59000	116,72
32	30,00	EMB	Condicionador Ácido para esmalte e dentina: ácido ortofosfórico 37%, embalagem com 3 seringas.	IMPLA	3,05000	91,50
33	10,00	EMB	Carbono em filme para articulação, embalagem com 280 tiras.	ANGELUS	101,30000	1.013,00
34	20,00	EMB	Anestésico tópico gel, benzocaína 200mg/g, embalagem com 12g.	DFL	5,28000	105,60
35	5,00	EMB	Tricresol Formalina, embalagem com 10 mL	MAQUIRA	3,48000	17,40
Total						13.511,12

Empresa: ODONTOMED CANAA LTDA - 14677						
Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
11	20,00	UN	Fio de seda para sutura 4.0, com 24 unidades	TECHNEW	34,50000	690,00
14	10,00	UN	Filme radiográfico intraoral adulto, caixa com 150 unidades, velocidade E	AGFA	165,00000	1.650,00
18	7,00	FR	Sistema adesivo de frasco único (5ª geração) fotopolimerizável com adesão ao esmalte e à dentina. Solvente de água e álcool, com tampa flip-top, que evita o desperdício e a evaporação do solvente. frasco com 6 g. Contém 10%	FGM	73,50000	514,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020
Pregão Eletrônico Nº 7/2020

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	50,00	UN	em peso de carga nanoparticulada. Frasco laranja: permite o controle de estoque Pincel para aplicação de sistema adesivo (Microbrush), unidade com 100 pincéis	FGM	7,95000	397,50
26	5,00	UN	Verniz fluoretado, unidade com 15 ml	FGM	19,50000	97,50
Total						3.349,50

Empresa: W - UNIFORMES LTDA - 14680

Item	Qtde.	Unid.	Descrição do Material ou Serviço	Marca	Valor Unit.	Valor Total
36	200,00	EMB	Máscara descartável, embalagem com 50 unidades.	MH UNIFORMES E EPI	18,99000	3.798,00
Total						3.798,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

São Vicente do Sul, 14 de Agosto de 2020.

PAULO SERGIO RODRIGUES FLORES
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 216/2020
Pregão Eletrônico Nº 7/2020
